



Glavni grad Podgorica - Tržnice i pijace d.o.o.
Oktobarske revolucije 124, 81000 Podgorica, Crna Gora
tel/fax: +382 20 625 424 / +382 20 625 668
email: pijacepg@t-com.me / pijace@pijacepg.me
web: www.pijacepg.me

PIB: 02653915 / PDV: 30/ 31 - 06104 - 8 / Žiro računi: 510 - 1229 - 39 CKB , 535 - 11186 - 83 Prva banka

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19, 03/23 i 11/23)
Naručilac objavljuje:

POJAŠNJENJE 3
tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke
za nabavku klimatizacije u TC "Pobrežje", broj 335-2016 od 26.03.2026. godine, šifra
postupka 107623

Pitanje 1:

Molim Vas da date pojašnjenje POJAŠNJENJA 2, objavljenog 01. 04. 2026 na portalu CEJN:

Naručilac dao odgovor na **PITANJE 1** :

ODGOVOR:

„Naručilac je u rubrici „tehnička specifikacija predmeta nabavke“ u rubrici „bitne karakteristike predmeta nabavke“ po stavkamajasn precizirao obavezu odabranog ponudaca u izvršenju svojih obaveza.

S tim u vezi je između ostalog zahtijevao da ponudac posjeduje Sertifikat MEST ISO 9001 iii ekvivalentan nacionalni standard i Sertifikat MEST ISO 14001 iii ekvivalentan nacionalni standard iz oblasti predmeta nabavke, sto podrazumijeva dostavljanje traženih sertifikata iz oblasti termotehnike i proizvodnju ventilacionih kanala, sto je i predmet nabavke.“

Molimo za pojašnjenje riječi *podrazumijeva*:

Da li ponuđač treba da ima gorepomenute standarde iz odgovora na Pitanje broj 1 i iz oblasti termotehnike kao neko ko se bavi izvođenjem termotehničkih instalacija, i istovremeno gorepomenute standarde za proizvodnju ventilacionih kanala?

Da li ponudjač može da se prijavi na tender kao sertifikovani izvođač, a da kupi kod nezavisnog dobavljača-proizvođača kanale koji imaju traženi sertifikat?

Konkretno, da li ponudjač mora biti istovremeno sertifikovani izvođač i proizvođač ili su ova dva pojma razdvojena?

Da li neophodan konzorcijum ponudjača i proizvođača, (naravno oba sertifikovana) ili je sertifikovanom izvođaču omogućeno da priloži uz kupljene sertifikovane kanale samo dokaz o sertifikaciji?

Odgovori:

Naručilac će izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije koja će biti objavljena na CeJN-u.

Naručilac je dao odgovor na **PITANJE 2** :

ODGOVOR:

Naručilac je u rubrici „tehnicka specifikacija predmeta nabavke" u rubrici „bitne karakteristike predmeta nabavke" po stavkamajasnno precizirao obavezu odabranog ponudaca u izvršenju svojih obaveza.

S tim u vezi je između ostalog zahtijevao da ponudac posjeduje Sertifikat MEST ISO 4500 I ili ekvivalentan nacionalni standard, **sto podrazumijeva dostavljanje traženog sertifikata iz oblasti termotehnike i proizvodnju ventilacionih kanala, sto je i predmet nabavke.**

Molimo za pojašnjenje riječi *podrazumijeva*:

Da li ponudjač treba da ima gorepomenute standarde iz odgovora na Pitanje broj 2 i iz oblasti termotehnike kao neko ko se bavi izvođenjem termotehničkih instalacija, i istovremeno gorepomenute standarde za proizvodnju ventilacionih kanala?

Da li ponudjač može da se prijavi na tender kao sertifikovani izvođač, a da kupi kod nezavisnog dobavljača-proizvođača kanale koji imaju traženi sertifikat?

Konkretno, da li ponudjač mora biti istovremeno sertifikovani izvođač i proizvođač ili su ova dva pojma razdvojena?

Da li neophodan konzorcijum ponudjača i proizvođača, (naravno oba sertifikovana) ili je sertifikovanom izvođaču omogućeno da priloži uz kupljene sertifikovane kanale samo dokaz o sertifikaciji?

Odgovor:

Naručilac će izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije koja će biti objavljena na CeJN-u.

S poštovanjem,

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke